
Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení (stavební úřad), 
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

 

Spisová značka: MMZL-SÚ-205126/2023/ŽaL 
Číslo jednací dokumentu: MMZL 211345/2023 Zlín, dne 11.07.2024 
Oprávněná úřední osoba: Lucie Žáčková, tel. 577630184 
 
 
Zlín Net, a.s., Nad Stráněmi 5656, 760 05  Zlín 5 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  
 
 
Zlín Net, a.s., Nad Stráněmi 5656, 760 05  Zlín 5, 
kterou zastupuje Palík & Sokol s.r.o., Jakoubka ze Stříbra 781, Nové Sady, 779 00  Olomouc 9 

(dále jen "žadatel") podala dne 17.10.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

„SEK - Propoj Lukovské - POP Fryšták“ 
 

na pozemcích parc. č. 1014, parc. č. 1025, parc. č. 1035, parc. č. 1036, parc. č. 1075, parc. č. 959, parc. č. 
445/5, parc. č. 433/1, parc. č. 17, parc. č. 4/4 v katastrálním území Dolní Ves, parc. č. 850, parc. č. 474/1, 
parc. č. 1005/5, parc. č. 1005/1, parc. č. 1005/4, parc. č. 2/1, parc. č. 756/1, parc. č. 755/1, parc. č. 628 v 
katastrálním území Fryšták.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. Dne 01.11.2023 stavební úřad vyzval žadatele 
k odstranění nedostatků žádosti a současně řízení usnesením přerušil. Dne 27.06.2024 žadatel žádost 
doplnil. 
 

Stavba obsahuje: 
Záměr řeší umístění optické sítě podzemního elektronického komunikačního vedení v obci Fryšták.  

Účelem stavby je zavedení vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna uživatelům rodinných 
domů obce Fryšták za využití sítě NGA a provozování sítě elektronických komunikací. Jedná se o 
liniovou stavbu veřejné technické infrastruktury.  

Optická síť bude rozvedena pomocí HDPE chrániček do kterých bude zafouknut optický kabel o kapacitě 
až 12-96 SM vláken a ty se budou posléze dle vláknové topologie sítě dále dělit pasivním rozbočovačem. 
Na trase se vyskytují nadzemní a podzemní optické rozvaděče. Celá nově vzniklá síť je zcela pasivní a 
nevyžaduje na trase žádné dodatečné napájení. Pro zafouknutí optického kabelu do stávajících HDPE 
chrániček nebude potřeba výkop pro obnažení vedení. Zafouknutí bude prováděno z nových rozvaděčů. 

 

Umístění trasy elektronického komunikačního vedení  je zřejmé z koordinačních situačních výkresů č. 
C.3.1 – C.3.6 vypracovaných dne 24.07.2023, které ověřil autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb Ing. Vladimír Palík, ČKAIT – 1202397.  
 

Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení (dále jen "stavební úřad"), jako 
obecní stavební úřad podle ust. § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "nový stavební zákon"), příslušný podle ust. § 34a nového 
stavebního zákona, za použití ust. § 330 odst. 1 nového stavebního zákona,  

o z n a m u j e 

podle § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platném do 
31.12.2023 (dále jen "stavební zákon"), zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Na řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 



Spis.zn. MMZL-SÚ-205126/2023/ŽaL str. 2 Č.j.: MMZL 211345/2023 

 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „liniový zákon“).  

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona stavební úřad doručuje toto oznámení o zahájení řízení veřejnou 
vyhláškou․ Jednotlivě jej doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. a), § 94k písm. c) a 
d) a § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území 
má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Dotčeným vlastníkům 
neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení 
doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se 
doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k 
těmto dotčeným vlastníkům neuplatní.  
 
Stavební úřad upozorňuje, že ostatní písemnosti v tomto řízení bude v souladu s § 2 odst. 5 
liniového zákona doručovat jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům řízení, tedy i těm, 
kterým je toto oznámení doručováno jednotlivě, bude stavební úřad doručovat další písemnosti 
v tomto řízení veřejnou vyhláškou.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky nejpozději do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Stavební úřad současně 
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává všem účastníkům řízení možnost, aby se, mají-li zájem, 
seznámili s podklady rozhodnutí a aby se k těmto podkladům vyjádřili. Účastníci řízení mohou nahlížet 
do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadu, kancelář č. 406, úřední dny pondělí a středa 8 - 17 hodin (na 
základě dohody i mimo úřední dny).  

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 21/1, 426, 430/1, 430/2, 431/1, 431/2, 432/1, 433/2, 433/3, 433/6, 438, 439, 440/1, 442, 443, 
444/1, 458, 459/1, 459/4, 459/5, 459/8, 460, 461, 463, 465/1, 465/2, 467, 468, 470, 14, 15, 16, 19/1, 19/2, 
19/3, 20, 47, 54/1, 54/2, 1, 2, 3, 4/3, 4/8, 960, 1016, 1028, 1017, 1018, 1032, 516, 519, 522, 535/2, 537/1, 
540/1, 543, 545, 547, 548, 945, 947, 948, 949, 950, 954, 957, 958, 963, 968, 974, 975, 978, 981, 983, 
986, 988, 992, 995, 997, 1000, 1003, 1007, 1012, 1020, 1034, 1037, 1039, 1043, 1044, 1049, 1051, 1054, 
1055, 1058, 1061, 1062, 1066, 1069, 1070, 1073, 1076, 1079, 1081, 1084, 1085, 1089, 999, 1001, 1002, 
1005, 1006, 1011, 1013, 1040, 1045, 1053, 1060, 1065, 970, 1026, 1030, 1038, 1046, 1047, 1050, 1057, 
1064, 1071, 1077, 1078, 1108, 422, 425/7, 427/1, 428/1, 428/3, 445/6, 503/2, 504/3, 456, 457/1, 457/2, 
459/6, 499, 501/8, 501/9, 501/11, 444/4, 445/7 v katastrálním území Dolní Ves, parc. č. 835/1, 835/2, 
835/3, 836, 841, 842, 851, 852, 853/1, 853/2, 861, 863, 444, 457/1, 487, 529, 534/1, 538, 543/1, 545/2, 
557, 558, 837/2, 849/2, 1005/3, 455/1, 482, 521/1, 521/2, 555, 572, 839, 848, 516/1, 517/1, 523, 551, 552, 
566, 569/1, 837/5, 838, 840, 844, 845/1, 846, 849/1, 449/1, 452, 453, 474/2, 474/4, 474/8, 524, 531/1, 
532, 534/2, 539, 543/3, 570, 837/1, 519/1, 533, 536, 562/1, 1024, 446/1, 544/1, 559/1, 567, 568/1, 1006, 
474/6, 542, 550, 563, 571, 451, 479, 484/1, 518, 525, 540, 556, 837/6, 843, 755/2, 756/2, 1005/2, 1005/6, 
1005/7, 1005/8, 1, 2/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13/1, 13/2, 14/1, 15/1, 15/2, 16, 17/1, 18, 19/1, 19/4, 30, 
32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 47, 67, 122, 123, 126/2, 128/1, 128/2, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 
579, 580, 581/1, 582, 583/2, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591/1, 591/2, 592, 595/1, 595/2, 596/1, 
597, 598, 599, 600, 601, 603, 604, 606, 607, 608/2, 610/3, 610/5, 612/1, 612/2, 614, 616, 618, 619, 621/1, 
627, 766, 629, 649, 693/1, 700, 703, 705, 754/6, 757, 758, 761, 763, 764, 777/1, 825/1, 825/2, 827, 831, 
832, 833, 834, 856, 859, 862, 864, 1004/1, 1004/3, 1004/4, 1019/2, 1019/55, 1019/56, 1019/72, 1020/2 v 
katastrálním území Fryšták, parc. č. 412 v katastrálním území Horní Ves u Fryštáku 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Fryšták, Dolní Ves č.p. 104, č.p. 105, č.p. 107, č.p. 108, č.p. 109, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 125, č.p. 115, 
č.p. 116, č.p. 122, č.p. 123, č.p. 118 a č.p. 99,  Fryšták č.p. 122, č.p. 54, č.p. 60, č.p. 129, č.p. 126, č.p. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-205126/2023/ŽaL str. 3 Č.j.: MMZL 211345/2023 

 
139, č.p. 38, č.p. 264, č.p. 45, č.p. 37, č.p. 62, č.p. 263, č.p. 42, č.p. 124, č.p. 52, č.p. 41, č.p. 35, č.p. 140, 
č.p. 150, č.p. 134, č.p. 131, č.p. 50, č.p. 130, č.p. 128, č.p. 48, č.p. 138, č.p. 51, č.p. 58, č.p. 64, č.p. 61, 
č.p. 53, č.p. 127, č.p. 43, č.p. 141, č.p. 99, č.p. 97, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 16, č.p. 430, č.p. 36, č.p. 12, č.p. 
381, č.p. 382, č.p. 383, č.p. 80, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 7, č.p. 1, č.p. 6, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, 
č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 32, č.p. 191, č.p. 27, 
č.p. 26, č.p. 25, č.p. 104, č.p. 102, č.p. 123, č.p. 111, č.p. 33, č.p. 119, č.p. 118 a č.p. 116 

 

Poučení: 

Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona: závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 

4 odst. 4, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním 

jednání, případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 

veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být závazná 

stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 2 stavebního zákona: k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Dle ust. § 89 odst. 3 stavebního zákona: účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 

zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 

rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. 

Dle ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona: obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. K 

námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Dle ust. § 89 odst. 5 stavebního zákona: o podmínkách pro uplatňování námitek podle odstavců 1 až 4 

musí být účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. 

Dle ust. § 89 odst. 6 stavebního zákona: námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební 

úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí 

dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 

Nedošlo-li k dohodě o námitce občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek  

a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo 

jiných věcných práv. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (pokud tak již 
nebylo učiněno). 
 
 
 
 

Lucie Žáčková 
technik II. oddělení stavebně správních řízení  

  
  
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Spis.zn. MMZL-SÚ-205126/2023/ŽaL str. 4 Č.j.: MMZL 211345/2023 

 
 
Obdrží: 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (do DS): 
Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 
  
Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (DS): 
Město Fryšták, IDDS: mvbbeg5 
 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky, DS): 
Milan Petráš, Přehradní č.p. 361, 763 16  Fryšták 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IDDS: r58gx4g 
Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták, IDDS: yutcxuy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Vodárna Zlín a.s., IDDS: hypddq4 
 
Účastníci řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tj. vlastníci sousedních pozemků a 
staveb na nich - doručováno veřejnou vyhláškou s ohledem na ust. § 87 stavebního zákona;  
identifikace účastníků řízení je dle označení pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc. č. 21/1, 426, 430/1, 430/2, 431/1, 431/2, 432/1, 433/2, 433/3, 433/6, 438, 439, 440/1, 442, 443, 
444/1, 458, 459/1, 459/4, 459/5, 459/8, 460, 461, 463, 465/1, 465/2, 467, 468, 470, 14, 15, 16, 19/1, 19/2, 
19/3, 20, 47, 54/1, 54/2, 1, 2, 3, 4/3, 4/8, 960, 1016, 1028, 1017, 1018, 1032, 516, 519, 522, 535/2, 537/1, 
540/1, 543, 545, 547, 548, 945, 947, 948, 949, 950, 954, 957, 958, 963, 968, 974, 975, 978, 981, 983, 
986, 988, 992, 995, 997, 1000, 1003, 1007, 1012, 1020, 1034, 1037, 1039, 1043, 1044, 1049, 1051, 1054, 
1055, 1058, 1061, 1062, 1066, 1069, 1070, 1073, 1076, 1079, 1081, 1084, 1085, 1089, 999, 1001, 1002, 
1005, 1006, 1011, 1013, 1040, 1045, 1053, 1060, 1065, 970, 1026, 1030, 1038, 1046, 1047, 1050, 1057, 
1064, 1071, 1077, 1078, 1108, 422, 425/7, 427/1, 428/1, 428/3, 445/6, 503/2, 504/3, 456, 457/1, 457/2, 
459/6, 499, 501/8, 501/9, 501/11, 444/4, 445/7 v katastrálním území Dolní Ves, parc. č. 835/1, 835/2, 
835/3, 836, 841, 842, 851, 852, 853/1, 853/2, 861, 863, 444, 457/1, 487, 529, 534/1, 538, 543/1, 545/2, 
557, 558, 837/2, 849/2, 1005/3, 455/1, 482, 521/1, 521/2, 555, 572, 839, 848, 516/1, 517/1, 523, 551, 552, 
566, 569/1, 837/5, 838, 840, 844, 845/1, 846, 849/1, 449/1, 452, 453, 474/2, 474/4, 474/8, 524, 531/1, 
532, 534/2, 539, 543/3, 570, 837/1, 519/1, 533, 536, 562/1, 1024, 446/1, 544/1, 559/1, 567, 568/1, 1006, 
474/6, 542, 550, 563, 571, 451, 479, 484/1, 518, 525, 540, 556, 837/6, 843, 755/2, 756/2, 1005/2, 1005/6, 
1005/7, 1005/8, 1, 2/2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13/1, 13/2, 14/1, 15/1, 15/2, 16, 17/1, 18, 19/1, 19/4, 30, 
32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 47, 67, 122, 123, 126/2, 128/1, 128/2, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 
579, 580, 581/1, 582, 583/2, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591/1, 591/2, 592, 595/1, 595/2, 596/1, 
597, 598, 599, 600, 601, 603, 604, 606, 607, 608/2, 610/3, 610/5, 612/1, 612/2, 614, 616, 618, 619, 621/1, 
627, 766, 629, 649, 693/1, 700, 703, 705, 754/6, 757, 758, 761, 763, 764, 777/1, 825/1, 825/2, 827, 831, 
832, 833, 834, 856, 859, 862, 864, 1004/1, 1004/3, 1004/4, 1019/2, 1019/55, 1019/56, 1019/72, 1020/2 v 
katastrálním území Fryšták, parc. č. 412 v katastrálním území Horní Ves u Fryštáku 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Fryšták, Dolní Ves č.p. 104, č.p. 105, č.p. 107, č.p. 108, č.p. 109, č.p. 113, č.p. 114, č.p. 125, č.p. 115, 
č.p. 116, č.p. 122, č.p. 123, č.p. 118 a č.p. 99,  Fryšták č.p. 122, č.p. 54, č.p. 60, č.p. 129, č.p. 126, č.p. 
139, č.p. 38, č.p. 264, č.p. 45, č.p. 37, č.p. 62, č.p. 263, č.p. 42, č.p. 124, č.p. 52, č.p. 41, č.p. 35, č.p. 140, 
č.p. 150, č.p. 134, č.p. 131, č.p. 50, č.p. 130, č.p. 128, č.p. 48, č.p. 138, č.p. 51, č.p. 58, č.p. 64, č.p. 61, 
č.p. 53, č.p. 127, č.p. 43, č.p. 141, č.p. 99, č.p. 97, č.p. 15, č.p. 14, č.p. 16, č.p. 430, č.p. 36, č.p. 12, č.p. 
381, č.p. 382, č.p. 383, č.p. 80, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 85, č.p. 86, č.p. 7, č.p. 1, č.p. 6, č.p. 2, č.p. 3, č.p. 4, 
č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 23, č.p. 24, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 32, č.p. 191, č.p. 27, 
č.p. 26, č.p. 25, č.p. 104, č.p. 102, č.p. 123, č.p. 111, č.p. 33, č.p. 119, č.p. 118 a č.p. 116 
 



Spis.zn. MMZL-SÚ-205126/2023/ŽaL str. 5 Č.j.: MMZL 211345/2023 

 
dotčené orgány: 
Město Fryšták - Odbor technického hospodářství, IDDS: mvbbeg5 
Odbor kultury a památkové péče Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Odbor stavebních a dopravních řízení Magistrátu města Zlína, Oddělení dopravně správních řízení, 
náměstí Míru č.p. 12, 760 01  Zlín 1 
Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína, Zarámí č.p. 4421, 760 01  Zlín 1 
Oddělení prostorového plánování Magistrátu města Zlína, náměstí Míru č.p. 12, 761 40  Zlín 1 
 
 
 
 
Poznámka:  
Toto oznámení je řádně doručováno účastníkům řízení stanoveným dle ust. § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. Ostatním účastníkům řízení je toto oznámení 
doručováno veřejnou vyhláškou.  

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Toto oznámení se vyvěšuje na úřední 
desce Magistrátu města Zlína, webových stránkách www.zlin.eu a na úřední desce města Fryšták. Pro 
stanovení lhůty k podání námitek je rozhodující vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Zlína.  


		2024-07-11T12:12:36+0200
	Lucie Žáčková
	oprávněná úřední osoba




